
 

 

  

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

České republiky 

Řídící orgán OP TAK 

 

Příloha č. 7 

Specifikace podmínek pro příjemce 

podpory (konečné uživatele zvýhodněných 

služeb), kterou poskytuje Agentura pro 

podporu podnikání a investic CzechInvest 

 

Poradenství – CzechInvest – výzva I. 

 



 

1 
 

Specifikace podmínek pro příjemce podpory1 (konečné uživatele zvýhodněných služeb), 

kterou poskytuje Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

1. Příjemce podpory musí k datu podání žádosti splňovat následující podmínky: 

Žadatel/příjemce podpory: 

a) musí k datu podání žádosti být MSP2 a musí doložit prohlášení k velikosti podniku3, příloha ke stažení 

na stránkách MPO, 

b) musí mít sídlo či provozovnu splňující podmínky dle § 17 zákona č. 455/1999 Sb., živnostenský zákon 

na území ČR s výjimkou hlavního města Prahy, 

c) je podnikající právnická osoba, která má přidělené české IČ a je oprávněna k podnikání, která dnem 

1. podání žádosti o podporu nedosáhla stáří 7 let od přidělení IČ, 

d) je oprávněn k podnikání odpovídajícímu ekonomické činnosti4, ve které je realizován projekt5, 

e) podle svého čestného prohlášení je registrován jako poplatník daně z příjmu v ČR, a to nepřetržitě 

nejméně po dobu dvou zdaňovacích období6 předcházející datu podání žádosti o podporu, resp. 1 

uzavřené zdaňovací období u žadatelů, kteří mají od svého vzniku uzavřeno pouze 1 účetní období.  

f) podporovány nejsou projekty, jejichž výstupy se přímo projeví v některém z odvětví uvedených 

v Příloze č. 5. Nepodporované kategorie CZ-NACE této Výzvy: Poradenství – CzechInvest – výzva I., 

g) má zapsány skutečné majitele v Evidenci skutečných majitelů, 

h) celková výše podpory de minimis jednomu podniku nepřesáhla v předchozích třech letech 

300 000 EUR7. Příjemce podpory dokládá prohlášení k de minimis8, příloha ke stažení na stránkách 

MPO. 

Projekt: 

a) bude uplatňovat zásady hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti využívaných materiálů a zdrojů, 

b) Projekt významně nepoškozuje environmentální cíle ve smyslu článku 17 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2020/852, 

 
1 Dále jen příjemce podpory. 
2 Malý a střední podnik dle definice v Příloze I. Nařízení komise (EU) č. 651/2014, obecné nařízení o blokových výjimkách (dále také 
"GBER"). 
3 Žadatel/příjemce dokládá prohlášení k velikosti podniku i před podpisem smlouvy s CzechInvestem. 
4 V žádosti o zvýhodněné služby uvedl žadatel (MSP) CZ-NACE, ve kterém je realizován projekt, který koresponduje s evidovanou 
činností ve veřejných rejstřících. Zapsaný CZ-NACE nesmí být uveden v příloze výzvy s názvem „Nepodporované kategorie CZ- NACE. 
5 Výjimkou jsou ekonomické činnosti, u kterých lze získat příslušné oprávnění k podnikání až po realizaci projektu; v těchto případech 
postačí oprávnění k podnikatelské činnosti na území České republiky.  
6 Jedná se o zdaňovací období u právnických osob; zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. 
7 Celková výše podpory je uvedena v čl. 3 odst. 2. Nařízení Komise (EU) č. 2023/2831. Definice jednoho podniku je uvedena v čl. 2 
odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 2023/2831: „Jeden podnik“ pro účely tohoto nařízení zahrnuje veškeré subjekty, které mezi sebou 
mají alespoň jeden z následujících vztahů. Subjekty, které mají jakýkoli vztah uvedený v písmenech a) až d) prostřednictvím jednoho 
nebo více subjektů, jsou považovány za jeden podnik:  
a) jeden subjekt vlastní většinu hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;  
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat většinu členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu jiného subjektu;  
c) jeden subjekt má právo uplatňovat rozhodující vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle 
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu. 
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, podle dohody uzavřené s jinými  
akcionáři nebo společníky daného subjektu, většinu hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům,  
v daném subjektu. 
8 Příjemce podpory dokládá prohlášení k de minimis i před podpisem smlouvy s CzechInvestem. 



 

2 
 

c) nesmí porušovat horizontální politiky EU a jejich základní principy. Zejména je nutné dodržet soulad: 

 se zásadami nediskriminace (především nediskriminace na základě rasy, genderu, náboženského 

vyznání, etnického původu, zdravotního postižení, věku nebo sexuální orientace), 

 s principy udržitelného rozvoje, 

 s Listinou základních práv Evropské unie, 

 s legislativou v oblasti životního prostředí.  

2. Příjemcem podpory nemůže být subjekt, pokud k datu podání žádosti9:  

a) Byl na majetek příjemce podpory prohlášen konkurz (způsob řešení úpadku). Pokud je v případě 

úpadku soudem povolena reorganizace, která je podnikem splněna, nenahlíží se na podnik jako na 

podnik v úpadku a podmínka pro poskytnutí dotace je tak splněna10, 

b) je v likvidaci, 

c) neplní povinnosti dle zákona č. 563/1991 Sb., zákona o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

zejména povinnost zveřejnit účetní závěrku v příslušném rejstříku ve smyslu zákona č. 304/2013 Sb., 

o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob. Tento odstavec se týká jen těch subjektů, které 

takové povinnosti mají zákonem uloženy. CzechInvest provede kontrolu dodržování této povinnosti 

za poslední dvě uzavřená účetní období, resp. u žadatele s jednoletou historií 1 uzavřené účetní 

období včetně přílohy k účetní závěrce11. V případě subjektů, které nemají tuto povinnost 

stanovenou zákonem za celé toto období, bude její plnění kontrolováno za období, za které mají tuto 

povinnost stanovenou, 

d) má formu společnosti s ručením omezeným, kde je k podílu (podílům) společníka (společníků) vydán 

kmenový list podle § 137 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 

o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů. 

2.1 Smlouva o poskytnutí zvýhodněné služby nebude vydána v případě, že12: 

a) příjemce podpory je ve střetu zájmů dle ust. § 4c zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, 

b) se na příjemce podpory vztahují sankční předpisy vydané v souvislosti s protiprávní činností Ruska 

vůči Ukrajině, 

c) byl příjemci podpory pravomocně uložen trest zákazu přijímání dotací a subvencí, 

d) vůči příjemci podpory byl vystaven inkasní příkaz v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise 

o protiprávní podpoře a její neslučitelnosti s vnitřním trhem, který dosud nebyl splacen, 

e) příjemce podpory nesplňuje požadavek na trestní bezúhonnost (vztahuje se na členy statuárních 

orgánů příjemce podpory).  

 
9 Příjemce podpory dokládá podepsané čestné prohlášení. 
10 Příjemce podpory před vydáním Smlouvy o poskytnutí zvýhodněných služeb čestně prohlašuje, že ke dni podepsání čestného 
prohlášení, ani v předchozích třech (3) letech nebyl na jeho majetek prohlášen konkurz. 
11 V případě partnerských či propojených podniků se může jednat o obdobný dokument platný v zemi jejich sídla, popř. v zemi sídla 
jejich pobočky. 
12 Žadatel doloží podepsané čestné prohlášení. 



 

3 
 

3. Podporované aktivity 

KA 1 – účast MSP na mezinárodních startupových akcích  

 Cílem je usnadnit firmám hledání zahraničních partnerů, know-how a investorů. Jedná se tedy 

o důležitý nástroj k podpoře startupů v oblastech expanze, rozvíjení vyšší přidané hodnoty a hledání 

nových obchodních partnerů. Typickými příklady akcí zaměřených na start-upy jsou Web Summit, 

Sushitech, Viva tech, InnoVEX a další. Jedná se o účast na zahraničních akcích se zaměřením na 

startupy a inovace. 

  Zahraniční akce v této klíčové aktivitě se vyznačují svým specifickým startupovým zaměřením a jejich 

výběr, příprava na ně a průběh se odlišují od klasických obchodních výstav a veletrhů. 

 MSP budou poskytovány služby související s účastí na zahraniční akci/výstavě (pronájem výstavních 

ploch včetně souvisejících služeb a dopravy, marketingová příprava, průzkum trhu, mentoring apod.). 

KA 2 – akcelerační program v zahraničí  

 Využití odborných, poradenských, networkingových, akceleračních, mentoringových, relokačních 

a jiných služeb za účelem expanze příjemce/startupů na zahraniční trhy. Využívání zahraničních 

akceleračních, technologických a jiných programů a pracovišť pro rozvoj společnosti a etablování na 

místních trzích. 

 Realizace KA bude probíhat v zahraničí ve spolupráci s podnikatelskými inkubátory a akcelerátory, 

které budou poskytovat příjemcům podpory kancelářské prostory a služby v rámci akceleračního 

programu. 

 Mezi služby bude patřit např. tvorba byznys plánu, prezentace společnosti či produktu, sestavení 

marketingové strategie, plán investice a potenciální financování rizikovým kapitálem, zakládání 

poboček, průzkum trhu pro získání zákazníků a dosažení konkurenční výhody na trhu, strategické 

plánování sběru a analýzy dat, určování velikosti pozice na trhu, přípravu nabídek pro potenciální 

investory apod.), poradenské služby, školení, workshopy a další networkingové akce (B2B setkání, 

semináře…). 

 Součástí jsou i poradenské služby na ochranu duševního vlastnictví. 

KA 3 – poradenství pro rozvoj inovativních MSP vedených ženami   

 Podpora diverzity v rámci zakladatelů začínajících MSP, konkrétně žen, a to prostřednictvím využití 

odborných, mentoringových a dalších služeb expertů (finančních, marketingových, právních a dále 

rozvoj manažerských dovedností či přípravy na zahraniční expanzi) a služby na podporu vývoje 

produktu. 

 Příjemce podpory je omezen s ohledem na vlastnictví – min. z 50 % vlastněn ženou.  

Způsobilé a nezpůsobilé výdaje jsou detailně vymezeny v Příloze č. 3 Vymezení způsobilých výdajů. 

  



 

4 
 

4. Forma a míra podpory 

Podpora cílové skupině je poskytována podle Nařízení Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 

o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis13 (dále jen „de 

minimis“14). 

Podpora je MSP poskytována formou zvýhodněné služby. Míra podpory se liší dle jednotlivých aktivit a je 

stanovena v rozdílné míře od 75 % do 100 % způsobilých nákladů. 

KA 1 – Účast MSP na mezinárodních startupových akcích  

Způsobilý 

výdaj 
Popis 

Míra podpory 

(de minimis) 

Služby 

expanzních 

expertů 

a poradenské 

služby 

Služby související s přípravou na účast na dané akci zpracováním 

prezentace na danou akci, například i pomoc s přípravou 

prezentace (pitche) v rámci dané akce (soutěž, prezentace před 

investory) – (Expanzní experY) 

100 % 

Náklady na průzkum trhu 75 % 

Náklady na 

účast 

Náklady související s fyzickou prezentací na akci (náklady na 

stránek, účastnické poplatky); více viz kapitola popisující 

způsobilé výdaje 
75 % 

Náklady na doprovodné akce (náklady na organizaci 

networkingové akce / workshopu / B2B setkání firem)  

MarkeYngové služby a materiály  

Cestovné Letenky (zpáteční, ekonomická třída) do DesYnace pro 2 osoby 

z MSP  
75 % 

 

  

 
13 Úřední věstník EU, L, 15. 12. 2023, str. 1-12. 
14 Podpora de minimis – představuje takovou podporu, která nesmí spolu s ostatními podporami de minimis poskytnutými 
„jednomu podniku“ přesáhnout výši 300 000 v průběhu tří let. Jeden podnik je definován v čl. 2 odst. 2 nařízení de minimis. 
Subjekty, které mají jakýkoli vztah uvedený v písmenech a) až d) prostřednictvím jednoho nebo více subjektů, jsou považovány za 
jeden podnik: 
a) jeden subjekt vlastní většinu hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu; 
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat většinu členů správního, řídicího nebo dozorčího orgánu jiného subjektu; 
c) jeden subjekt má právo uplatňovat rozhodující vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo podle 
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu; 
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, podle dohody uzavřené s jinými akcionáři 
nebo společníky daného subjektu, většinu hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 



 

5 
 

KA 2 – Akcelerační program v zahraničí (expanze a účast v zahraničních akcelerátorech) 

Způsobilý 

výdaj 
Popis 

Míra podpory 

(de minimis) 

Služby 

expanzních 

expertů 

a poradenské 

služby 

Služby související s přípravou na zahraniční inkubátor (například 

i pomoc s přípravou prezentace (pitche) a jeho výběrem – (Exp. 

experY) 

100 % 

Náklady na průzkum trhu, ochranu duševního vlastnictví a další 

služby 
100 % 

Náklady na 

účast 

Náklady související s účas\ firmy v zahraničním akceleračním 

programu, včetně účastnického poplatku.  

100 % Náklady na doprovodné akce (náklady na organizaci 

networkingové akce / workshopu / B2B setkání firem)  

MarkeYngové služby a materiály  

Cestovné Letenky (zpáteční, ekonomická třída) do DesYnace pro 2 osoby 

z MSP  
100 % 

 

KA 3 – Poradenství pro rozvoj inovativních MSP vedených ženami 

Způsobilý 

výdaj 
Popis 

Míra podpory 

(de minimis) 

Služby 

expanzních 

expertů  

Služby související s přípravou na mentoringový program 

(například i pomoc s přípravou prezentace (pitche) a jeho 

výběrem), poradenské služby apod. – (Exp. experY) 

100 % 

 

Náklady na 

účast v KA 

Náklady na průzkum trhu, mentoring, konzultace a inkubační 

služby v ČR 
75 % 

Náklady na doprovodné akce (náklady na doprovodné akce / 

workshopy / B2B setkání firem apod.)   75 % 

MarkeYngové služby a materiály 

 

Maximální výše podpory na jednoho příjemce podpory na celý projekt je 3 500 000 Kč, vždy však maximálně 

do výše jeho nevyčerpaného limitu de minimis. Maximální výše podpory na jednoho příjemce podpory je 

stanovena v závislosti na výběru klíčové aktivity projektu. Tato maximální výše nemůže být překročena ani 

v případě, že bude jeden příjemce podpory vybrán do účasti ve více KA. 

 KA 1 – Celkové náklady na jednoho Účastníka KA se budou lišit dle dané lokality a akce. MSP se v rámci 

projektu může účastnit více akcí. Míra podpory firem v této KA bude 75 % ZV, kromě služeb 

expanzních expertů. Maximální výše podpory je 1mil. Kč.  

 KA 2 – Celkové náklady na jednoho Účastníka KA se budou lišit dle dané lokality a ceny akceleračního 

programu. Maximální možná výše podpory je 3,5 mil. Kč.  U této KA bude vzhledem k její časové 



 

6 
 

náročnosti a dalším nákladům, které budou mít firmy s touto KA spojené, míra podpory 100 % ZV, 

včetně služeb expanzních expertů.  

 KA 3 – Maximální možná výše podpory je 1 mil. Kč.  U této KA bude míra podpory 75 % ZV, kromě 

služeb expanzních expertů (100 %). Firma se může dané KA účastnit pouze jednou. 

5. Způsobilé výdaje příjemce podpory 

Výdaje pro MSP 

Výdaje specifické pro KA 1) 

- Služby expanzních expertů 

- Pronájem výstavních ploch a služby související s účastí na výstavě 

- Marketingové služby  

- Cestovné a související náklady 

- Náklady na průzkum trhu 

Výdaje specifické pro KA 2) 

- Služby expanzních expertů 

- Pronájem kancelářských, laboratorních, vývojových, testovacích, zkušebních a podobných prostor 

- Služby akcelerátorů   

- Poradenství v rámci akceleračního programu   

- Poradenské služby na ochranu duševního vlastnictví  

- Cestovné a relokace do zahraničí 

- Marketingové služby a materiály  

- Školení/Networkingové akce/Workshopy/B2B setkání  

Výdaje specifické pro KA 3   

- Služby expanzních expertů 

- Inkubační a akcelerační služby v ČR  

- Mentoring  

- Poradenské služby  

- Propagace a PR služby  

- Služby vývojáře/programátora/business developera/sales manažera atp.   

- Školení a Networkingové akce   

- Překlady   

Podpora nesmí být poskytnuta na téže výdaje projektu, na které již byla anebo bude poskytnuta jiná podpora 

z veřejných zdrojů, a to včetně podpory z prostředků Unie, které centrálně spravují orgány, agentury, 

společné podniky a jiné subjekty Unie a které nejsou přímo ani nepřímo pod kontrolou členských států. 

Způsobilé a nezpůsobilé výdaje jsou detailně vymezeny v Příloze č. 3 Vymezení způsobilých výdajů a ve 

společné příloze výzvy Pravidla pro žadatele a příjemce z OP TAK – obecná část. 



 

7 
 

6. Finanční toky 

CI bude příjemcům podpory (konečným uživatelům zvýhodněných služeb) poskytovat zvýhodněné služby 

prostřednictvím vlastních administrativních kapacit, a tam kde to není možné, prostřednictvím externích 

dodavatelů. 

Výši podpory dle Smlouvy mezi CI a příjemcem podpor zanese CI do registru de minimis (po schválení 

vyúčtování příjemce podpory dojde k úpravě částky dle skutečně poskytnuté výše podpory).  

Na základě předpokládaného čerpání služeb a míry spolufinancování bude vypočtena výše minimální 

participace, kterou příjemce podpory (dle Smlouvy s CI) doloží agentuře CI za účelem prokázání finanční 

participace MSP na způsobilých výdajích. 

7. Náležitosti žádostí o poskytnutí podpory a způsob jejího předložení a vyřízení 

Žádosti MSP o poskytnutí podpory obsahují informace o příjemci podpory15. Výběr a hodnocení žádostí 

probíhá na základě kritérií pro hodnocení CI schválených Řídícím orgánem OP TAK.  

CI provede hodnocení žádostí MSP o poskytnutí podpory. CI s návrhem doporučení nebo nedoporučení 

žádostí o poskytnutí podpory předloží žádosti ke schválení/zamítnutí Řídícímu výboru (ŘV MPO). V případě 

schválení žádosti Řídícím výborem uzavře CI smlouvu o poskytnutí podpory (zvýhodněné služby) s MSP, jejíž 

součástí budou závazné podmínky. 

Hodnocení žádostí MSP: 

1. CI provádí hodnocení žádostí dle hodnotících a výběrových kritérií, 

2.  CI na základě hodnocení doporučí žádosti ke schválení/zamítnutí Řídícímu výboru MPO, 

3. Řídící výbor MPO na základě doporučení CI rozhodne o schválení/zamítnutí žádostí. 

8. Specifické podmínky  

a) Podpora (formou zvýhodněné služby) bude příjemci podpory poskytnuta na základě Smlouvy mezi CI 

a příjemcem podpory (dále jen „Smlouva”), jejíž součástí jsou závazné Podmínky poskytnutí podpory 

(dále jen „Podmínky“), 

b) příjemce podpory je povinen v souladu s právními předpisy ČR a EU, zejména ve smyslu čl. 82 

Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2021/1060 ze dne 24. 6. 2021 o společných 

ustanoveních pro Evropský fond pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond plus, Fond soudržnosti, 

Fond pro spravedlivou transformaci a Evropský námořní, rybářský a akvakulturní fond a o finančních 

pravidlech pro tyto fondy a pro Azylový, migrační a integrační fond, Fond pro vnitřní bezpečnosti 

a Nástroj pro finančních podporu správy hranic a vízové politiky (dále jen „Obecné nařízení“) 

uchovávat veškeré podklady, komunikaci a účetní, úhradové a daňové doklady související s realizací 

a udržitelností Projektu, a to nejméně po dobu 10 let následujících po 1. lednu roku následujícího po 

roce, v němž byl projekt fyzicky i finančně ukončen, 

 
15 Struktura žádosti žadatele (MSP) a forma jejího předložení bude vydefinována v projektu CI. 



 

8 
 

c) příjemce podpory nezískává od CI žádné peněžní prostředky, pouze služby nebo produkty za 

zvýhodněných podmínek. Příjemce podpory MSP z hlediska procesu poskytnutí podpory zaplatí CI 

zálohu na realizaci účasti zvolené aktivity (viz. Výzva) a tuto částku poukáže na účet CI nebo poukáže 

platbu zálohy úhradou na účet dodavatele a tímto doloží svou participaci, 

d) pro účely monitoringu budou sledovány indikátory, mj. na úrovni jednotlivých projektů, ke kterým je 

příjemce podpory povinen předávat data,  

e) podpora bude poskytnuta v souladu s "Pravidla spolufinancování Evropského fondu pro regionální 

rozvoj, Evropského sociálního fondu plus, Fondu soudržnosti, Fondu pro spravedlivou transformaci, 

Evropského námořního, rybářského a akvakulturního fondu, Azylového, migračního a integračního 

fondu, Fondu pro vnitřní bezpečnost a Nástroje pro finanční podporu správy hranic a víz na 

programové období 2021-2027", 

f) příjemce podpory je povinen zajistit během realizace projektu a po dobu 3 let od jeho ukončení na 

vyžádání poskytovatele zvýhodněných služeb (CzechInvest) předložit doplňující informace související 

s realizací projektu potřebnou součinnost pro účely evaluací, vedení statistických přehledů, 

dotazníků, předávání dat do informačního systému veřejné správy a propagace projektu, 

g) cílové území: Území České republiky, mimo NUTS 2 Praha. Příjemce podpory (konečný uživatel 

zvýhodněných služeb) musí mít sídlo či provozovnu splňující podmínky dle § 17 zákona č. 455/1999 

Sb., živnostenský zákon na území ČR s výjimkou hlavního města Prahy. Skutečná místa 

veletrhů/výstav a dalších zahraničních akcí konečných uživatelů musí být popsána v popisu projektu. 


